
VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME 
TE SHOQERISE “ARTIFICIAL INTELLIGENCE BUSINESS SOLUTIONS” SH.P.K 

Nr.  1  dt. 14.12.2022 

1. Rritja e kapitalit themeltar nepermjet fitimit të vitit ushtrimor 2020 
 

2. Emerimi i Ekspertit Kontabel te Autorizuar 
 
Mbledhjen e hapen Administratori i kesaj Shoqerie Z. Arber Fama dhe Znj.Eriksela Shuli, dhe 
Z.Gerond Mece i cili është dhe ortak i vetëm me të drejtë vote që perfaqëson 100% të kapitalit 
themeltar të nënshkruar dhe duke qene se qorumi i kerkuar nga ligji dhe Statuti eshte arritur, 
Asambleja eshte mbledhur ne sesion te vlefshem dhe procedon ne marrjen e vendimeve sipas 
rendit te dites. 

…………………………. 
 
Ne lidhje me pikat e Rendit te Dites, Asambleja vendosi : 
 

1. Rritjen e kapitalit themeltar nëpërmjet Fitimit të vitit ushtrimor 2020 ne vleren 
100,000,000 leke. Diferenca prej 62,570,346 leke do t’i shperndahet si divident Ortakut 
te Vetem te shoqerise.  
 

2. Emerimin e Z. Arber Kalluci si Ekspert Kontabel i Autorizuar. 
 
 

3. Depozitimin e ketij Vendimi prane QKB. 
 
                                                                                                                              

 
 

 
Sot me date 14.12.2022, ora 10.00, u mblodh Asambleja e Përgjithshme e shoqërisë “ARTIFICIAL
 INTELLIGENCE BUSINESS SOLUTIONS” sh.p.k., person juridik shqiptar, me NIPT 
M01412006T pranë selisë së saj, ne adresen  Rr. "Murat Toptani", Qendra Biznesit Eurocol, kati 
8-te, Tiranë, me pjesemarrjen e 100% te kuotave pjesëmarrëse, respektivisht të Z. Gerond MEÇE 
100% ortak i vetëm, me rendin e ditës si më poshtë vijon: 
 
Rendi i dites:  
 



VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHSHME 
TE SHOQERISE “ARTIFICIAL INTELLIGENCE BUSINESS SOLUTIONS” SH.P.K 

Nr.  2 dt. 14.12.2022 

 
Mbledhjen e hapen Administratori i kesaj Shoqerie Z. Arber Fama dhe Znj.Eriksela Shuli ,dhe 
Z.Gerond Mece i cili është dhe ortak i vetëm me të drejtë vote që perfaqëson 100% të kapitalit 
themeltar të nënshkruar dhe duke qene se qorumi i kerkuar nga ligji dhe Statuti eshte arritur, 
Asambleja eshte mbledhur ne sesion te vlefshem dhe procedon ne marrjen e vendimeve sipas 
rendit te dites. 

……………………………. 
 
Ne lidhje me pikat e Rendit te Dites, Asambleja vendosi : 

1. Miratimin e bilancit te Reformuar te shoqerise date 31.12.2020 pas zmadhimit te 
kapitalit themeltar, duke përfshirë në të fitimin ushtrimor të vitit 2020, me shumën 
100,000,000 lekë.  
 

2. Miratimin e kapitalit themeltar të nënshkruar në vlerën 100,000,100 leke i cili 
përbëhet nga një kuotë kapitali me vlerë 100,000,100 leke dhe zotërohet në masën 
100% nga Ortaku i Vetëm, z. Gerond  MEÇE. 
 

3. Miratimi i Raportit te Ekspertit per rritjen e kapitalit 
 

4. Depozitimin e ketij Vendimi prane QKB. 

 
                                                                                                                                 

 

 
Sot me date 14.12.2022, ora 10.00, u mblodh Asambleja e Përgjithshme e shoqërisë “ARTIFICIAL 
INTELLIGENCE BUSINESS SOLUTIONS” sh.p.k., person juridik shqiptar, me NIPT 
M01412006T pranë selisë së saj, ne adresen  Rr. "Murat Toptani", Qendra Biznesit Eurocol, kati 
8-te, Tiranë, me pjesemarrjen e 100% te kuotave pjesëmarrëse, respektivisht të Z. Gerond MEÇE 
100% ortak i vetëm, me rendin e ditës si më poshtë vijon: 
 
Rendi i ditës: 
 

1. Miratim i bilancit te reformuar date 31.12.2020 pas zmadhimit te kapitalit themeltar  
2. Miratim i rritjes se kapitalit themeltar te nenshkruar me shumen 100,000,000 leke  
3. Miratimi i Raportit te Ekspertit per rritjen e kapitalit 


